
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   4/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

11/2021

25/01/2021

Aquisição de Roçadeiras profissionais e carretéis de nylon, a fim de possibilitar a
limpeza e manutenção de vias e espaços públicas, para atender à demanda imediata da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística.

11/2021

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

4/2021 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 26/01/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

TARUMA FERRAMENTAS - EIRELI

R$ 15.192,006,000 2.532,00001 - ROÇADEIRA área profissional com motor dois tempos a gasolina com
potência mínima de 1,5 kw/2,01 cv, com cabo para duas mãos, cinto
duplo de suporte, sistema anti-vibratótio, sistema de corte Trin cut (uso de
fio de nylon) e lâmina de 3 pontas 300mm. Com no mínimo garantia de 12
meses do fabricante. - Marca: STIHL/FS 220

UNI

R$ 492,006,000 82,00002 - Cabeçote de corte (carretel de nylon) original - Marca: UNI

R$15.684,00Total fornecedor:

R$ 15.684,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 15.192,0008.003.26.782.0012.2028.4.4.90.52.00Conservação e Manutenção da Frota Municipal

R$ 492,0008.003.15.451.0010.2026.3.3.90.30.00Conservação e Manutenção de Vias Públicas

Alcione Lemos
Prefeita

29 de Janeiro de 2021Jaguariaíva,


